

SNCC.F.069	Capítulo	7081
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
125	Código de la Unidad de Compra	000732
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2023
RD\$ 144,796,548.16	Fecha Aprobación	19/01/2023

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS PARA EDIFICACIONES NO RESIDENCIALES	OBRAS	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Moca

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
72131702	Construcción de puentes	Unidad	1	RD\$ 4,600,000.00	RD\$ 4,600,000.00
72102902	Servicios de paisajismo	Unidad	1	RD\$ 950,000.00	RD\$ 950,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 8,550,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS PARA EDIFICACIONES RESIDENCIALES	OBRAS URBANÍSTICA, OBRAS RESIDENCIALES	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/05/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/06/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131702	Construcción de puentes	Unidad	1	RD\$ 2,050,000.00	RD\$ 2,050,000.00
72131702	Construcción de puentes	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
30222602	Campo de deportes	Unidad	1	RD\$ 7,000,000.00	RD\$ 7,000,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 7,000,000.00	RD\$ 7,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 18,550,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS	OBRAS	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/08/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/09/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 1,509,034.00	RD\$ 1,509,034.00
72131702	Construcción de puentes	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
30222001	Puentes de Acero	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
30222029	Puente para peatones	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 7,509,034.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS	OBRAS	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/11/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 7,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ASFALTO Y RC2	ADQUISICION DE RC2 Y ASFALTO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/01/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30121601	Asfalto	Metro cúbico	100	RD\$ 8,500.00	RD\$ 850,000.00
30121602	Brea	Unidad	10	RD\$ 15,000.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ASFALTO Y RC2	ADQUISICION DE RC2 Y ASFALTO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Españlat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/04/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30121601	Asfalto	Metro cúbico	100	RD\$ 8,500.00	RD\$ 850,000.00
30121602	Brea	Unidad	12	RD\$ 15,000.00	RD\$ 180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,030,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ASFALTO Y RC2	ADQUISICION DE RC2 Y ASFALTO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españlat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/07/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30121601	Asfalto	Metro cúbico	100	RD\$ 8,500.00	RD\$ 850,000.00
30121602	Brea	Unidad	12	RD\$ 15,000.00	RD\$ 180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,030,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ASFALTO Y RC2	ADQUISICION DE RC2 Y ASFALTO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Españlat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/10/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30121601	Asfalto	Metro cúbico	156	RD\$ 8,500.00	RD\$ 1,326,000.00
30121602	Brea	Unidad	14	RD\$ 15,000.00	RD\$ 210,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,536,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE RELLENO Y GRAVA	ADQUISICION DE MATERIAL DE RELLENO Y GRAVA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españlat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/02/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111502	Material de relleno	Unidad	3500	RD\$ 300.00	RD\$ 1,050,000.00
11111611	Gravilla	Unidad	500	RD\$ 950.00	RD\$ 475,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,525,000.00
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RELLENO Y GRAVA	ADQUISICION DE MATERIAL DE RELLENO Y GRAVA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/06/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españolat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/06/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111501	Tierra	Unidad	350	RD\$ 700.00	RD\$ 245,000.00
11111611	Gravilla	Unidad	150	RD\$ 550.00	RD\$ 82,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	327,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE RELLENO Y GRAVA	ADQUISICION DE MATERIAL DE RELLENO Y GRAVA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españolat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/07/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111501	Tierra	Unidad	550	RD\$ 550.00	RD\$ 302,500.00
11111611	Gravilla	Unidad	500	RD\$ 950.00	RD\$ 475,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	777,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE RELLENO Y GRAVA	ADQUISICION DE MATERIAL DE RELLENO Y GRAVA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Españolat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111501	Tierra	Unidad	600	RD\$ 700.00	RD\$ 420,000.00
11111611	Gravilla	Unidad	450	RD\$ 950.00	RD\$ 427,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	847,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE BULDO TRACTOR	SERVICIO DE ALQUILER DE TRACTOR DE ORUGA PARA EL VERTEDERO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españolat

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/01/2023	LUG/ EJECU/ ENT	Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
22101522	Buldóceres de orugas	Unidad	350	RD\$ 3,500.00	RD\$ 1,225,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,225,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE BULDO TRACTOR	SERVICIO DE ALQUILER DE TRACTOR DE ORUGA PARA EL VERTEDERO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/04/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
22101522	Buldóceres de orugas	Unidad	350	RD\$ 3,500.00	RD\$ 1,225,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,225,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE BULDO TRACTOR	SERVICIO DE ALQUILER DE TRACTOR DE ORUGA PARA EL VERTEDERO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/07/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
22101522	Buldóceres de orugas	Unidad	350	RD\$ 3,500.00	RD\$ 1,225,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,225,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE BULDO TRACTOR	SERVICIO DE ALQUILER DE TRACTOR DE ORUGA PARA EL VERTEDERO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/10/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
22101522	Buldóceres de orugas	Unidad	350	RD\$ 3,500.00	RD\$ 1,225,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,225,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE ALQUILER RETROEXCAVADOR	SERVICIO DE ALQUILER RETROEXCAVADORA	Servicios	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/01/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
22101509	Retroexcavadoras	Unidad	70	RD\$ 6,000.00	RD\$ 420,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 420,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE ALQUILER RETROEXCAVADOR	SERVICIO DE ALQUILER RETROEXCAVADORA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/04/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
22101509	Retroexcavadoras	Unidad	100	RD\$ 6,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE ALQUILER RETROEXCAVADOR	SERVICIO DE ALQUILER RETROEXCAVADORA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/07/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
22101509	Retroexcavadoras	Unidad	120	RD\$ 6,580.00	RD\$ 789,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 789,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE ALQUILER RETROEXCAVADOR	SERVICIO DE ALQUILER RETROEXCAVADORA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/10/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
22101509	Retroexcavadoras	Unidad	125	RD\$ 7,000.00	RD\$ 875,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 875,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ATAUTES	ADQUISICION DE ATAUTES	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/02/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42261801	Gabinetes de almacenamiento de cadáveres	Unidad	6	RD\$ 1,000.00	RD\$ 6,000.00
42261801	Gabinetes de almacenamiento de cadáveres	Unidad	20	RD\$ 10,000.00	RD\$ 200,000.00
42261801	Gabinetes de almacenamiento de cadáveres	Unidad	20	RD\$ 28,000.00	RD\$ 560,000.00
42261801	Gabinetes de almacenamiento de cadáveres	Unidad	10	RD\$ 23,400.00	RD\$ 234,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ATAUTES	ADQUISICION DE ATAUTES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/05/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42261801	Gabinetes de almacenamiento de cadáveres	Unidad	6	RD\$ 1,000.00	RD\$ 6,000.00
42261801	Gabinetes de almacenamiento de cadáveres	Unidad	20	RD\$ 10,000.00	RD\$ 200,000.00
42261801	Gabinetes de almacenamiento de cadáveres	Unidad	20	RD\$ 28,000.00	RD\$ 560,000.00
42261801	Gabinetes de almacenamiento de cadáveres	Unidad	10	RD\$ 23,400.00	RD\$ 234,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ATAUTES	ADQUISICION DE ATAUTES	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/07/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42261801	Gabinetes de almacenamiento de cadáveres	Unidad	6	RD\$ 1,000.00	RD\$ 6,000.00
42261801	Gabinetes de almacenamiento de cadáveres	Unidad	20	RD\$ 10,000.00	RD\$ 200,000.00
42261801	Gabinetes de almacenamiento de cadáveres	Unidad	20	RD\$ 28,000.00	RD\$ 560,000.00
42261801	Gabinetes de almacenamiento de cadáveres	Unidad	10	RD\$ 23,400.00	RD\$ 234,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ATAUTES	ADQUISICION DE ATAUTES	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/11/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42261801	Gabinets de almacenamiento de cadáveres	Unidad	6	RD\$ 1,000.00	RD\$ 6,000.00
42261801	Gabinets de almacenamiento de cadáveres	Unidad	20	RD\$ 10,000.00	RD\$ 200,000.00
42261801	Gabinets de almacenamiento de cadáveres	Unidad	20	RD\$ 28,000.00	RD\$ 560,000.00
42261801	Gabinets de almacenamiento de cadáveres	Unidad	10	RD\$ 23,400.00	RD\$ 234,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE VELONES	ADQUISICION DE VELONES PARA USO DE LA FUNERARIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/02/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111517	Velas de Cera	Caja	25	RD\$ 1,100.00	RD\$ 27,500.00
39111517	Velas de Cera	Unidad	60	RD\$ 35.00	RD\$ 2,100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 29,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE VELONES	ADQUISICION DE VELONES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/07/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111517	Velas de Cera	Caja	25	RD\$ 1,100.00	RD\$ 27,500.00
39111517	Velas de Cera	Unidad	60	RD\$ 35.00	RD\$ 2,100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 29,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PILA	ADQUISICION DE PILA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espaillat

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/02/2023	LUG/ EJECU ENT	Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111702	Pilas alcalinas	Docena	6	RD\$ 550.00	RD\$ 3,300.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	72	RD\$ 45.00	RD\$ 3,240.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 6,540.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PILA	ADQUISICION DE PILA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/07/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111702	Pilas alcalinas	Docena	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	72	RD\$ 45.00	RD\$ 3,240.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,740.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PLAQUITAS	ADQUISICION DE PLACAS,TROFEO , MEDALLAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/02/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101704	Placas	Unidad	1	RD\$ 1,770.00	RD\$ 1,770.00
49101702	Trofeos	Unidad	1	RD\$ 1,968.00	RD\$ 1,968.00
49101701	Medallas	Unidad	34	RD\$ 265.00	RD\$ 9,010.00
49101704	Placas	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 17,248.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PLACAS,TROFEO , MEDALLAS	ADQUISICION DE PLACAS,TROFEO , MEDALLAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/07/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101704	Placas	Unidad	1	RD\$ 1,770.00	RD\$ 1,770.00

49101702	Trofeos	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
49101701	Medallas	Unidad	60	RD\$ 275.00	RD\$ 16,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 23,270.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CONTENEDORES	ADQUISICION DE CONTENEDORES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/02/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	30	RD\$ 35,000.00	RD\$ 1,050,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,050,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CONTENEDORES	ADQUISICION DE CONTENEDORES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/07/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	35	RD\$ 35,000.00	RD\$ 1,225,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,225,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CONTENEDORES	ADQUISICION DE CONTENEDORES	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	40	RD\$ 35,000.00	RD\$ 1,400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE FUEGOS ARTIFICIALES	ADQUISICION DE FUEGOS ARTIFICIALES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/12/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/12/2023		Municipio	Moca

TRIMESTRE	4	Distrito Municipal	Moca
-----------	---	--------------------	------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12131601	Fuegos artificiales	Unidad	1	RD\$ 53,100.00	RD\$ 53,100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 53,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE SUMINISTRO DE OFICINA	ADQUISICION DE SUMINISTRO DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/02/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121615	Grapadoras	Unidad	12	RD\$ 265.00	RD\$ 3,180.00
44122106	Alfileres o taches	Unidad	72	RD\$ 15.00	RD\$ 1,080.00
44121708	Marcadores	Unidad	25	RD\$ 45.00	RD\$ 1,125.00
44121708	Marcadores	Caja	7	RD\$ 360.00	RD\$ 2,520.00
41111604	Reglas	Unidad	18	RD\$ 35.00	RD\$ 630.00
44121804	Borradores	Unidad	24	RD\$ 30.00	RD\$ 720.00
44122106	Alfileres o taches	Unidad	2	RD\$ 80.00	RD\$ 160.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	12	RD\$ 285.00	RD\$ 3,420.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	20	RD\$ 110.00	RD\$ 2,200.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	60	RD\$ 15.00	RD\$ 900.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	36	RD\$ 40.00	RD\$ 1,440.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	24	RD\$ 95.00	RD\$ 2,280.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$ 3.00	RD\$ 300.00
44122011	Folders	Unidad	25	RD\$ 65.00	RD\$ 1,625.00
44122011	Folders	Caja	15	RD\$ 450.00	RD\$ 6,750.00
44121618	Tijeras	Unidad	24	RD\$ 135.00	RD\$ 3,240.00
44121716	Resaltadores	Unidad	60	RD\$ 60.00	RD\$ 3,600.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	25	RD\$ 15.00	RD\$ 375.00
44121706	Lápices de madera	Caja	10	RD\$ 110.00	RD\$ 1,100.00
44122101	Cuchos	Caja	25	RD\$ 50.00	RD\$ 1,250.00
44103502	Tapas de encuadernación	Caja	3	RD\$ 925.00	RD\$ 2,775.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	1	RD\$ 850.00	RD\$ 850.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 41,520.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE SUMINISTRO DE OFICINA	ADQUISICION DE SUMINISTRO DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/05/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/05/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121615	Grapadoras	Unidad	12	RD\$ 265.00	RD\$ 3,180.00
44122106	Alfileres o taches	Unidad	72	RD\$ 15.00	RD\$ 1,080.00
44121708	Marcadores	Caja	25	RD\$ 45.00	RD\$ 1,125.00
44121708	Marcadores	Unidad	7	RD\$ 360.00	RD\$ 2,520.00
4111604	Reglas	Unidad	18	RD\$ 35.00	RD\$ 630.00
44121804	Borradores	Unidad	24	RD\$ 30.00	RD\$ 720.00
44122106	Alfileres o taches	Unidad	2	RD\$ 80.00	RD\$ 160.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	12	RD\$ 285.00	RD\$ 3,420.00
44121701	Bolígrafos	Caja	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	60	RD\$ 15.00	RD\$ 900.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	36	RD\$ 40.00	RD\$ 1,440.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	24	RD\$ 95.00	RD\$ 2,280.00
44121503	Sobres	Unidad	550	RD\$ 3.00	RD\$ 1,650.00
44122011	Folders	Unidad	25	RD\$ 65.00	RD\$ 1,625.00
44122011	Folders	Caja	15	RD\$ 450.00	RD\$ 6,750.00
44121618	Tijeras	Unidad	24	RD\$ 135.00	RD\$ 3,240.00
44121716	Resaltadores	Unidad	80	RD\$ 60.00	RD\$ 4,800.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	25	RD\$ 15.00	RD\$ 375.00
44121706	Lápices de madera	Caja	10	RD\$ 110.00	RD\$ 1,100.00
44122101	Cauchos	Unidad	25	RD\$ 50.00	RD\$ 1,250.00
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	3	RD\$ 925.00	RD\$ 2,775.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	1	RD\$ 850.00	RD\$ 850.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 43,870.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE SUMINISTRO DE OFICINA	ADQUISICION DE SUMINISTRO DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/09/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/09/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121615	Grapadoras	Unidad	12	RD\$ 265.00	RD\$ 3,180.00
44122106	Alfileres o taches	Unidad	72	RD\$ 15.00	RD\$ 1,080.00
44121708	Marcadores	Unidad	25	RD\$ 45.00	RD\$ 1,125.00
44121708	Marcadores	Caja	7	RD\$ 360.00	RD\$ 2,520.00
44121804	Borradores	Unidad	24	RD\$ 30.00	RD\$ 720.00
44122106	Alfileres o taches	Unidad	2	RD\$ 80.00	RD\$ 160.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	12	RD\$ 285.00	RD\$ 3,420.00
44121701	Bolígrafos	Caja	20	RD\$ 110.00	RD\$ 2,200.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	60	RD\$ 15.00	RD\$ 900.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	36	RD\$ 40.00	RD\$ 1,440.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	24	RD\$ 95.00	RD\$ 2,280.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$ 3.00	RD\$ 300.00
44122011	Folders	Caja	45	RD\$ 450.00	RD\$ 20,250.00
44122011	Folders	Unidad	65	RD\$ 65.00	RD\$ 4,225.00

44121618	Tijeras	Unidad	24	RD\$ 135.00	RD\$ 3,240.00
44121716	Resaltadores	Unidad	60	RD\$ 60.00	RD\$ 3,600.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	10	RD\$ 850.00	RD\$ 8,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 59,140.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición producto de papel	PAPEL HIGIENICO, RESMA DE PAPEL Y OTROS	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/02/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	420	RD\$ 30.00	RD\$ 12,600.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	40	RD\$ 2,440.00	RD\$ 97,600.00
14111804	Facturas o libros de facturas	Caja	1	RD\$ 3,750.00	RD\$ 3,750.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	10	RD\$ 2,800.00	RD\$ 28,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	30	RD\$ 3,200.00	RD\$ 96,000.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	6	RD\$ 690.00	RD\$ 4,140.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	8	RD\$ 2,650.00	RD\$ 21,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 263,290.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PAPEL HIGIENICO, RESMA DE PAPEL Y OTROS	PAPEL HIGIENICO, RESMA DE PAPEL Y OTROS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/07/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	50	RD\$ 2,600.00	RD\$ 130,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	30	RD\$ 3,300.00	RD\$ 99,000.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	6	RD\$ 780.00	RD\$ 4,680.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	8	RD\$ 2,000.00	RD\$ 16,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 249,680.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de escopeta	adquisición de escopeta	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/03/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

46101502	Escopetas para la policía p seguridad	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de barricas	ADQUISICION DE BARRICAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/03/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46151501	Barricadas	Unidad	350	RD\$ 425.00	RD\$ 148,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 148,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BARRICAS	ADQUISICION DE BARRICAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/07/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46151501	Barricadas	Unidad	450	RD\$ 425.00	RD\$ 191,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 191,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOTOCICLETAS	ADQUSICION DE DOS MOTOCILETAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/02/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101801	Motocicletas	Unidad	2	RD\$ 425,000.00	RD\$ 850,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 850,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE INVERSOR	ADQUISICION DE INVERSOR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121006	Adaptadores o inversores de potencia	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE HIDROLAVADORA	ADQUISICION DE HIDROLAVADORA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/02/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121805	Limpiadores de presión o de vapor	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PLANTA	ADQUISICION DE PLANTA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/04/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 35,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION Y MANTENIMIENTO DE COMPUTADORAS	REPARACION Y MANTENIMIENTO DE COMPUTADORAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/07/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION REPARACION DE MICROFONOS	ADQUISICION REPARACION DE MICROFONOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Españolat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/04/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161520	Micrófonos	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CAMARA	ADQUISICION DE CAMARA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españolat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/03/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BOCINA	ADQUISICION DE BOCINA	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españolat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/02/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161527	Altavoces activos "subwoofer"	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE AIRES ACONDICIONADO	ADQUISICION DE AIRES ACONDICIONADO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/06/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españolat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/06/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	9	RD\$ 54,800.00	RD\$ 493,200.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 100,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 693,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TINTA	ADQUISICION DE TINTA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/03/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espailat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/03/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 650.00	RD\$ 3,250.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 650.00	RD\$ 3,250.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 650.00	RD\$ 3,250.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 56,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TINTA	ADQUISICION DE TINTA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Espailat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/07/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 950.00	RD\$ 9,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 950.00	RD\$ 4,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 950.00	RD\$ 4,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 950.00	RD\$ 4,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 950.00	RD\$ 4,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 850.00	RD\$ 4,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 789.00	RD\$ 3,945.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 850.00	RD\$ 4,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 900.00	RD\$ 4,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 750.00	RD\$ 7,500.00

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 109,945.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMatico	ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/02/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	12	RD\$ 15,000.00	RD\$ 180,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RD\$ 12,000.00	RD\$ 60,000.00
43211901	Monitores para tubos de rayo catódico crt	Unidad	5	RD\$ 7,000.00	RD\$ 35,000.00
43211706	Teclados	Unidad	10	RD\$ 750.00	RD\$ 7,500.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	10	RD\$ 850.00	RD\$ 8,500.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RD\$ 22,000.00	RD\$ 110,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 401,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMatico	ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/07/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	7	RD\$ 15,000.00	RD\$ 105,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	6	RD\$ 12,000.00	RD\$ 72,000.00
43211901	Monitores para tubos de rayo catódico crt	Unidad	5	RD\$ 7,800.00	RD\$ 39,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	5	RD\$ 750.00	RD\$ 3,750.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RD\$ 12,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 279,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MOBILIARIOS DE OFICINA	ADQUISICION DE MOBILIARIO DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/03/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/03/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	5	RD\$ 15,000.00	RD\$ 75,000.00
56101712	Pedestales	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00

56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RD\$ 8,500.00	RD\$ 42,500.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	4	RD\$ 4,500.00	RD\$ 18,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 171,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MOBILIARIOS DE OFICINA	ADQUISICION DE MOBILIARIOS DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/07/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	5	RD\$ 15,000.00	RD\$ 75,000.00
56101712	Pedestales	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00
56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	5	RD\$ 4,500.00	RD\$ 22,500.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$ 9,500.00	RD\$ 95,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 228,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CAMION	ADQUISICION DE CAMION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/07/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	1	RD\$ 1,600,000.00	RD\$ 1,600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE SOFTWARE	SERVICIO DE SOFTWARE	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/01/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111810	Servicios de codificación de software	Unidad	12	RD\$ 25,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS	SERVICIOS DE SISTEMA Y PROFESIONALES	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101512	Servicios de sistemas de información geográfica (sig)	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
81101605	Servicios electromecánicos	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
81101605	Servicios electromecánicos	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,050,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTO Y BEBIDA	ADQUISICION DE CAFÉ,AGUA, AZUCAR , JUGO Y CREMORA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/01/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	450	RD\$ 210.00	RD\$ 94,500.00
50202301	Agua	Unidad	200	RD\$ 40.00	RD\$ 8,000.00
50202301	Agua	Unidad	150	RD\$ 110.00	RD\$ 16,500.00
50181909	Galletas de soda	Caja	6	RD\$ 450.00	RD\$ 2,700.00
50202309	Bebidas deportivas o de energía	Unidad	40	RD\$ 50.00	RD\$ 2,000.00
50202305	Jugo fresco	Caja	20	RD\$ 900.00	RD\$ 18,000.00
50201707	Sustituto de café	Unidad	8	RD\$ 2,700.00	RD\$ 21,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 163,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTO Y BEBIDA	ADQUISICION DE CAFÉ,AGUA, AZUCAR , JUGO, GALLETAS Y CREMORA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/04/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	500	RD\$ 210.00	RD\$ 105,000.00
50202301	Agua	Unidad	350	RD\$ 40.00	RD\$ 14,000.00
50202301	Agua	Unidad	200	RD\$ 110.00	RD\$ 22,000.00
50181909	Galletas de soda	Caja	20	RD\$ 950.00	RD\$ 19,000.00
50202305	Jugo fresco	Caja	20	RD\$ 900.00	RD\$ 18,000.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	8	RD\$ 2,700.00	RD\$ 21,600.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	199,600.00
------------------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTO Y BEBIDA	ADQUISICION DE CAFÉ, AGUA, AZUCAR, JUGO, GALLETAS Y CREMORA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03/10/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	150	RD\$ 120.00	RD\$ 18,000.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	160	RD\$ 125.00	RD\$ 20,000.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	10	RD\$ 2,900.00	RD\$ 29,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	67,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE FILTROS	ADQUISICION DE FILTROS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161505	Filtros de aire	Unidad	7	RD\$ 4,200.00	RD\$ 29,400.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$ 1,150.00	RD\$ 11,500.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	7	RD\$ 950.00	RD\$ 6,650.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 4,500.00	RD\$ 45,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	15	RD\$ 1,200.00	RD\$ 18,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$ 1,150.00	RD\$ 11,500.00
40161502	Filtros de agua	Unidad	20	RD\$ 2,200.00	RD\$ 44,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	30	RD\$ 1,350.00	RD\$ 40,500.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	15	RD\$ 1,450.00	RD\$ 21,750.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	20	RD\$ 1,850.00	RD\$ 37,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	30	RD\$ 1,450.00	RD\$ 43,500.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	20	RD\$ 1,350.00	RD\$ 27,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	12	RD\$ 1,650.00	RD\$ 19,800.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	8	RD\$ 1,350.00	RD\$ 10,800.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	30	RD\$ 1,450.00	RD\$ 43,500.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	7	RD\$ 4,800.00	RD\$ 33,600.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	6	RD\$ 4,900.00	RD\$ 29,400.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	5	RD\$ 5,500.00	RD\$ 27,500.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RD\$ 1,689.00	RD\$ 33,780.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	18	RD\$ 2,300.00	RD\$ 41,400.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RD\$ 1,885.00	RD\$ 37,700.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	12	RD\$ 2,890.00	RD\$ 34,680.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	647,960.00
------------------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPONENTE DE VEHICULO	COMPONENTE DE VEHICULO	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/03/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25181602	Chasis para camiones	Unidad	15	RD\$ 3,900.00	RD\$ 58,500.00
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Unidad	10	RD\$ 5,800.00	RD\$ 58,000.00
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Unidad	10	RD\$ 5,987.00	RD\$ 59,870.00
25171714	Tambor de freno	Unidad	6	RD\$ 20,300.00	RD\$ 121,800.00
25174002	Radiadores de motor	Unidad	4	RD\$ 25,200.00	RD\$ 100,800.00
25174601	Fundas de asientos	Unidad	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00
26101613	Motores hidráulicos	Unidad	4	RD\$ 50,000.00	RD\$ 200,000.00
26101615	Alternadores	Unidad	20	RD\$ 980.00	RD\$ 19,600.00
26101616	Motor neumático	Unidad	4	RD\$ 26,000.00	RD\$ 104,000.00
26101743	Válvulas de motor	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
26101749	Cigüeñal	Unidad	25	RD\$ 2,400.00	RD\$ 60,000.00
26101766	Reguladores	Unidad	6	RD\$ 1,350.00	RD\$ 8,100.00
26101807	Bobinas de motor	Unidad	4	RD\$ 1,800.00	RD\$ 7,200.00
26101808	Monturas o soportes de motor	Unidad	6	RD\$ 650.00	RD\$ 3,900.00
26101809	Freno de motor	Unidad	4	RD\$ 250.00	RD\$ 1,000.00
26101740	Inyectores de combustible	Unidad	6	RD\$ 850.00	RD\$ 5,100.00
26101737	Cadena de distribución	Unidad	10	RD\$ 360.00	RD\$ 3,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,168,470.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LLANTAS Y NEUMATICOS	ADQUISICION DE GOMAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/01/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	8	RD\$ 6,400.00	RD\$ 51,200.00
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	40	RD\$ 10,000.00	RD\$ 400,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	10	RD\$ 8,500.00	RD\$ 85,000.00
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	24	RD\$ 20,000.00	RD\$ 480,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	6	RD\$ 9,633.00	RD\$ 57,798.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,073,998.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GLISO FATO HERRAMIENTAS	ADQUISICION DE DE BOMBAS Y FUNGICIDA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españolat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/02/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171702	Fungicidas	Unidad	5	RD\$ 8,000.00	RD\$ 40,000.00
10171702	Fungicidas	Unidad	5	RD\$ 13,000.00	RD\$ 65,000.00
40151506	Bombas de mano	Unidad	2	RD\$ 5,800.00	RD\$ 11,600.00
40151506	Bombas de mano	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 134,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GLISO FATO HERRAMIENTAS	ADQUISICION DE DE BOMBAS Y FUNGICIDA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españolat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/04/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171702	Fungicidas	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00
10171702	Fungicidas	Unidad	10	RD\$ 6,500.00	RD\$ 65,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 145,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE DE BOMBAS Y FUNGICIDA	ADQUISICION DE DE BOMBAS Y FUNGICIDA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Españolat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/10/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171702	Fungicidas	Unidad	10	RD\$ 4,890.00	RD\$ 48,900.00
10171702	Fungicidas	Unidad	14	RD\$ 6,950.00	RD\$ 97,300.00
40151506	Bombas de mano	Unidad	2	RD\$ 18,000.00	RD\$ 36,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 182,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACEITES Y GRASAS	ADQUISICION DE ACEITE Y GRASAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Españolat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/01/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	12	RD\$ 46,000.00	RD\$ 552,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	5	RD\$ 46,000.00	RD\$ 230,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	4	RD\$ 46,000.00	RD\$ 184,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	2	RD\$ 24,000.00	RD\$ 48,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,014,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ACEITE Y GRASAS	ADQUISICION DE ACEITE Y GRASAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/05/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españolat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/05/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	15	RD\$ 46,000.00	RD\$ 690,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	8	RD\$ 46,000.00	RD\$ 368,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	6	RD\$ 19,000.00	RD\$ 114,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	4	RD\$ 23,000.00	RD\$ 92,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,264,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO Y REPARACION	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE DIFERENTES VEHICULO	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españolat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/03/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 5,050,000.00	RD\$ 5,050,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,050,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESIÓN ENCUADERNACION	ADQUISICION DE DIFERENTES IMPRESOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españolat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/01/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121502	Etiquetas de seguridad	Unidad	10	RD\$ 345.00	RD\$ 3,450.00
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	20	RD\$ 1,500.00	RD\$ 30,000.00
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	30	RD\$ 30.00	RD\$ 900.00
55121505	Porta etiquetas o accesorios	Unidad	40	RD\$ 152.00	RD\$ 6,080.00
55121612	Etiquetas para impresoras	Unidad	50	RD\$ 940.00	RD\$ 47,000.00
55121621	Sellos notariales	Unidad	60	RD\$ 550.00	RD\$ 33,000.00
55121704	Señales de seguridad	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
55121716	Señales de madera	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
55121727	Letreros	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
55121731	Marcadores de identificación	Unidad	20	RD\$ 450.00	RD\$ 9,000.00
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
55121806	Kits de bandas de identificación personal o accesorios	Unidad	25	RD\$ 550.00	RD\$ 13,750.00
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	45	RD\$ 150.00	RD\$ 6,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 175,930.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE DIFERENTES IMPRESOS	ADQUISICION DE DIFERENTES IMPRESOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/07/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	500	RD\$ 550.00	RD\$ 275,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	350	RD\$ 230.00	RD\$ 80,500.00
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	200	RD\$ 100.00	RD\$ 20,000.00
82141502	Diseño o gráficos artísticos	Unidad	25	RD\$ 85.00	RD\$ 2,125.00
82141506	Servicios de diseño de empaques	Unidad	600	RD\$ 65.00	RD\$ 39,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	500	RD\$ 550.00	RD\$ 275,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 691,625.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD	SERVICIO DE PUBLICIDAD	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/02/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00

82101601	Publicidad en radio	Unidad	5	RD\$	20,000.00	RD\$	100,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	6	RD\$	150,000.00	RD\$	900,000.00
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	2	RD\$	6,000.00	RD\$	12,000.00
82101503	Publicidad en revistas	Unidad	4	RD\$	5,000.00	RD\$	20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,124,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUSCRIPCIÓN DE PERIÓDICOS	SERVICIO DE PUBLICIDAD	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/07/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101504	Periódicos	Unidad	12	RD\$ 3,200.00	RD\$ 38,400.00
55101504	Periódicos	Unidad	12	RD\$ 6,500.00	RD\$ 78,000.00
55101504	Periódicos	Unidad	12	RD\$ 6,800.00	RD\$ 81,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 198,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE EQUIPO	ALQUILER DE EQUIPO	Servicios	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	12	RD\$ 102,619.04	RD\$ 1,231,428.48
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	12	RD\$ 102,619.04	RD\$ 1,231,428.48
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	12	RD\$ 102,619.04	RD\$ 1,231,428.48
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	12	RD\$ 102,619.04	RD\$ 1,231,428.48
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	12	RD\$ 102,619.04	RD\$ 1,231,428.48
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	12	RD\$ 102,619.04	RD\$ 1,231,428.48
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	12	RD\$ 102,619.04	RD\$ 1,231,428.48
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 8,619,999.36

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE BUFFET	ADQUISICIÓN DE BUFFET	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/02/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$	260,000.00	RD\$	260,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$	14,175.00	RD\$	14,175.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$	10,000.00	RD\$	10,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$	32,000.00	RD\$	32,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	366,175.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BUFFET	ADQUISICION DE BUFFET	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/04/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 140,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMIDAS PREPARADAS	ADQUISICION DE COMIDAS PREPARADAS	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/02/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	3800	RD\$ 200.00	RD\$ 760,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1500	RD\$ 200.00	RD\$ 300,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	800	RD\$ 90.00	RD\$ 72,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,132,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMIDAS PREPARADAS	ADQUISICION DE COMIDAS PREPARADAS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/07/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	3800	RD\$ 150.00	RD\$ 570,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1500	RD\$ 200.00	RD\$ 300,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	870,000.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE RELLENO	MATERIAL DE RELLENO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/02/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111502	Material de relleno	Unidad	1500	RD\$ 225.00	RD\$ 337,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	337,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE RELLENO	MATERIAL DE RELLENO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/07/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111502	Material de relleno	Unidad	1100	RD\$ 250.00	RD\$ 275,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	275,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE RELLENO	MATERIAL DE RELLENO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/10/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111502	Material de relleno	Unidad	1200	RD\$ 250.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARENA Y GRAVA	ARENA Y GRAVA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/02/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111611	Gravilla	Unidad	250	RD\$ 1,500.00	RD\$ 375,000.00
11111701	Arena de sílice	Unidad	250	RD\$ 1,400.00	RD\$ 350,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 725,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARENA Y GRAVA	ARENA Y GRAVA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/05/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/05/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111611	Gravilla	Unidad	250	RD\$ 1,500.00	RD\$ 375,000.00
11111701	Arena de sílice	Unidad	250	RD\$ 1,400.00	RD\$ 350,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 725,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACION DE SEMAFAROS	REPARACION DE SEMAFAROS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/03/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46161504	Señales de tráfico	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
46161504	Señales de tráfico	Unidad	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00
46161504	Señales de tráfico	Unidad	6	RD\$ 25,000.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 220,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE SEMAFARO	ADQUISICION DE SEMAFARO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/05/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/05/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102204	Instalación de sistemas de seguridad	Unidad	3	RD\$ 480,000.00	RD\$ 1,440,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,440,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

ELECTRICOS	ADQUISICION DE ELECTRICOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/07/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101615	Lámparas de vapor de mercurio	Unidad	100	RD\$ 1,150.00	RD\$ 115,000.00
39101615	Lámparas de vapor de mercurio	Unidad	200	RD\$ 1,200.00	RD\$ 240,000.00
39101615	Lámparas de vapor de mercurio	Unidad	300	RD\$ 1,400.00	RD\$ 420,000.00
39101615	Lámparas de vapor de mercurio	Unidad	25	RD\$ 1,100.00	RD\$ 27,500.00
39121618	Alambre para fusible	Unidad	45	RD\$ 198.00	RD\$ 8,910.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	60	RD\$ 100.00	RD\$ 6,000.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	30	RD\$ 45.00	RD\$ 1,350.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	40	RD\$ 800.00	RD\$ 32,000.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	60	RD\$ 700.00	RD\$ 42,000.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	80	RD\$ 600.00	RD\$ 48,000.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	90	RD\$ 490.00	RD\$ 44,100.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	12	RD\$ 198.00	RD\$ 2,376.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	24	RD\$ 350.00	RD\$ 8,400.00
26121522	Alambre pelado	Unidad	48	RD\$ 450.00	RD\$ 21,600.00
26121514	Alambre subterráneo	Unidad	40	RD\$ 900.00	RD\$ 36,000.00
26121540	Cable galvanizado	Unidad	30	RD\$ 1,150.00	RD\$ 34,500.00
26121609	Cable de redes	Unidad	25	RD\$ 1,200.00	RD\$ 30,000.00
26131801	Paneles de control eléctrico para generadores	Unidad	40	RD\$ 1,300.00	RD\$ 52,000.00
39111514	Luces de árboles	Unidad	60	RD\$ 1,400.00	RD\$ 84,000.00
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	25	RD\$ 987.00	RD\$ 24,675.00
39111705	Barras fluorescentes o de iluminación	Unidad	20	RD\$ 1,150.00	RD\$ 23,000.00
39111704	Luces proyectantes	Unidad	15	RD\$ 4,500.00	RD\$ 67,500.00
39111803	Enchufes de lámparas	Unidad	30	RD\$ 3,000.00	RD\$ 90,000.00
39111804	Casquillos de lámparas	Unidad	60	RD\$ 180.00	RD\$ 10,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,479,711.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ELECTRICOS	ADQUISICION DE ELECTRICOS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/07/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101615	Lámparas de vapor de mercurio	Unidad	150	RD\$ 1,450.00	RD\$ 217,500.00
39101615	Lámparas de vapor de mercurio	Unidad	100	RD\$ 1,230.00	RD\$ 123,000.00
39101615	Lámparas de vapor de mercurio	Unidad	60	RD\$ 1,650.00	RD\$ 99,000.00
39101615	Lámparas de vapor de mercurio	Unidad	80	RD\$ 990.00	RD\$ 79,200.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	100	RD\$ 1,100.00	RD\$ 110,000.00

39101601	Lámparas halógenas	Unidad	800	RD\$ 985.00	RD\$ 788,000.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	500	RD\$ 100.00	RD\$ 50,000.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	10	RD\$ 955.00	RD\$ 9,550.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
26121522	Alambre pelado	Unidad	1	RD\$ 400.00	RD\$ 400.00
39111803	Enchufes de lámparas	Unidad	1	RD\$ 350.00	RD\$ 350.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BORLADOS	ADQUISICION DE BORLADOS EN HORMIGON	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Espailat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/07/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46161507	Cintas o cadenas de barrera	Unidad	100	RD\$ 1,900.00	RD\$ 190,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 190,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	ADQUISICION DE COMBUSTIBLE	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espailat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	62240.66	RD\$ 241.00	RD\$ 14,999,999.06
15101506	Gasolina	Galón	17059.025	RD\$ 293.10	RD\$ 5,000,000.23
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 19,999,999.29

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GAS	ADQUISICION DE GAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espailat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/03/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111501	Propano	Galón	2528.67	RD\$ 147.00	RD\$ 371,714.49
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 371,714.49

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GAS	ADQUISICION DE GAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/07/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111501	Propano	Galón	2528.66	RD\$ 147.00	RD\$ 371,713.02
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 371,713.02

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ASEO URBANO	ADQUISICION DE ASEO URBANO	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/02/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Docena	15	RD\$ 800.00	RD\$ 12,000.00
47131604	Escobas	Unidad	15	RD\$ 180.00	RD\$ 2,700.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	25	RD\$ 190.00	RD\$ 4,750.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	25000	RD\$ 10.00	RD\$ 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 304,450.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE FUNDAS	ADQUISICION DE FUNDAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/05/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/06/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	40000	RD\$ 10.00	RD\$ 400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LIMPIEZA E HIGIENE	ADQUISICION DE LIMPIEZA E HIGIENE	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/02/2023		Municipio	Moca

NI	TRIMESTRE	1	Distrito Municipal	Moca
----	-----------	---	--------------------	------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131611	Recogedor de basura	Unidad	50	RD\$ 125.00	RD\$ 6,250.00
47131807	Blanqueadores	Galón	300	RD\$ 300.00	RD\$ 90,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	200	RD\$ 85.00	RD\$ 17,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	200	RD\$ 95.00	RD\$ 19,000.00
47131816	Desodorantes	Unidad	60	RD\$ 40.00	RD\$ 2,400.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	60	RD\$ 60.00	RD\$ 3,600.00
47131604	Escobas	Unidad	60	RD\$ 300.00	RD\$ 18,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 90.00	RD\$ 5,400.00
47121808	Equipo de limpieza de drenajes o tubos	Unidad	20	RD\$ 190.00	RD\$ 3,800.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	60	RD\$ 200.00	RD\$ 12,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	60	RD\$ 100.00	RD\$ 6,000.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	100	RD\$ 199.00	RD\$ 19,900.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	60	RD\$ 190.00	RD\$ 11,400.00
10191509	Insecticidas	Unidad	60	RD\$ 350.00	RD\$ 21,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	80	RD\$ 250.00	RD\$ 20,000.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	100	RD\$ 140.00	RD\$ 14,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 269,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE LIMPIEZA E HIGIENE	ADQUISICION DE LIMPIEZA E HIGIENE	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Espailat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/10/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131611	Recogedor de basura	Unidad	50	RD\$ 130.00	RD\$ 6,500.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	60	RD\$ 150.00	RD\$ 9,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
47131806	Pulidores o ceras para muebles	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	20	RD\$ 450.00	RD\$ 9,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	95	RD\$ 200.00	RD\$ 19,000.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	198	RD\$ 150.00	RD\$ 29,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 218,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ASEO URBANO	ADQUISICION DE PALA, CARRETIILLAS Y OTROS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españolat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/02/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112004	Palas	Unidad	40	RD\$ 650.00	RD\$ 26,000.00
27112001	Machetes	Unidad	30	RD\$ 350.00	RD\$ 10,500.00
27112001	Machetes	Unidad	25	RD\$ 360.00	RD\$ 9,000.00
27112004	Palas	Unidad	25	RD\$ 490.00	RD\$ 12,250.00
27112004	Palas	Unidad	15	RD\$ 1,600.00	RD\$ 24,000.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	10	RD\$ 1,300.00	RD\$ 13,000.00
24101507	Carretilas	Unidad	10	RD\$ 6,500.00	RD\$ 65,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 159,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PALA, CARRETIILLAS Y OTROS	ADQUISICION DE PALA, CARRETIILLAS Y OTROS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españolat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/07/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112004	Palas	Unidad	30	RD\$ 350.00	RD\$ 10,500.00
27112001	Machetes	Unidad	25	RD\$ 450.00	RD\$ 11,250.00
27112001	Machetes	Unidad	25	RD\$ 450.00	RD\$ 11,250.00
27112004	Palas	Unidad	15	RD\$ 1,600.00	RD\$ 24,000.00
27112004	Palas	Unidad	10	RD\$ 1,450.00	RD\$ 14,500.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	10	RD\$ 1,450.00	RD\$ 14,500.00
24101507	Carretilas	Unidad	10	RD\$ 6,900.00	RD\$ 69,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 155,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REJILLA	ADQUISICION DE REJILLA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españolat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30103204	Rejilla de fibra de vidrio	Unidad	30	RD\$ 6,000.00	RD\$ 180,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURA	ADQUISICION DE DIFERENTES PINTURAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/02/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	7	RD\$ 1,880.00	RD\$ 13,160.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	10	RD\$ 8,500.00	RD\$ 85,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RD\$ 8,500.00	RD\$ 170,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	50	RD\$ 8,500.00	RD\$ 425,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	40	RD\$ 890.00	RD\$ 35,600.00
31211504	Pinturas de revestimiento	Galón	30	RD\$ 890.00	RD\$ 26,700.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	10	RD\$ 890.00	RD\$ 8,900.00
31211507	Pinturas en aerosol	Unidad	40	RD\$ 8,550.00	RD\$ 342,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	40	RD\$ 8,550.00	RD\$ 342,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,448,360.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURAS	ADQUISICION DE DIFERENTES PINTURAS Y UTENCILIOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/07/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211801	Removedores de pintura o barniz	Unidad	30	RD\$ 350.00	RD\$ 10,500.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
31211904	Brochas	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	20	RD\$ 680.00	RD\$ 13,600.00
31211904	Brochas	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
31211801	Removedores de pintura o barniz	Unidad	40	RD\$ 950.00	RD\$ 38,000.00
31211603	Secantes de pintura	Unidad	40	RD\$ 950.00	RD\$ 38,000.00
31211704	Sellantes	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	15	RD\$ 11,150.00	RD\$ 167,250.00
31211504	Pinturas de revestimiento	Unidad	40	RD\$ 9,900.00	RD\$ 396,000.00
31211507	Pinturas en aerosol	Unidad	40	RD\$ 9,000.00	RD\$ 360,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	25	RD\$ 1,150.00	RD\$ 28,750.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	10	RD\$ 8,500.00	RD\$ 85,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	30	RD\$ 950.00	RD\$ 28,500.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	40	RD\$ 1,000.00	RD\$ 40,000.00

31211505	Pinturas de aceite	Galón	30	RD\$ 1,150.00	RD\$ 34,500.00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	5	RD\$ 9,500.00	RD\$ 47,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,414,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULO DEL HOGAR	ADQUISICION DE ARTICULO DEL HOGAR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 140.00	RD\$ 5,600.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Paquete	4	RD\$ 1,800.00	RD\$ 7,200.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 120.00	RD\$ 360.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 650.00	RD\$ 9,750.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 5,500.00	RD\$ 22,000.00
52141525	Hornillas para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
52101502	Alfombras	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
52152012	Cubetas para hielo	Unidad	1	RD\$ 1,300.00	RD\$ 1,300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 71,210.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULO DESECHABLES	ARTICULO DESECHABLES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/02/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	30	RD\$ 1,150.00	RD\$ 34,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 1,150.00	RD\$ 57,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 110.00	RD\$ 4,400.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 35.00	RD\$ 1,050.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 960.00	RD\$ 48,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 150,450.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULO DESECHABLES	ARTICULO DESECHABLES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/06/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/06/2023		Municipio	Moca

TRIMESTRE	2	Distrito Municipal	Moca
-----------	---	--------------------	------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 40.00	RD\$ 1,600.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 1,100.00	RD\$ 55,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 50.00	RD\$ 3,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 1,150.00	RD\$ 57,500.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 45.00	RD\$ 4,500.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 1,200.00	RD\$ 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 181,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BANDERAS MUNICIPALES	ADQUISICION DE BANDERAS MUNICIPALES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/02/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73141503	Servicios de fabricación de fibra de seda	Unidad	15	RD\$ 1,600.00	RD\$ 24,000.00
73141503	Servicios de fabricación de fibra de seda	Unidad	20	RD\$ 1,900.00	RD\$ 38,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 62,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CORTADORA DE ASFALTO	ADQUISICION CORTADORA DE ASFALTO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/03/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23101508	Cortadoras	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UNIFORMES	ADQUISICION DE UNIFORMES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/03/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	60	RD\$ 650.00	RD\$ 39,000.00

53103101	Chalecos para hombre	Unidad	200	RD\$ 480.00	RD\$ 96,000.00
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	200	RD\$ 650.00	RD\$ 130,000.00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	200	RD\$ 650.00	RD\$ 130,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 475,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UNIFORMES	ADQUISICION DE UNIFORMES /DEPORTIVO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/07/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	100	RD\$ 990.00	RD\$ 99,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	50	RD\$ 650.00	RD\$ 32,500.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	50	RD\$ 650.00	RD\$ 32,500.00
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	50	RD\$ 650.00	RD\$ 32,500.00
53102902	Ropa atlética para hombre	Unidad	85	RD\$ 950.00	RD\$ 80,750.00
53102901	Ropa atlética para mujer	Unidad	85	RD\$ 950.00	RD\$ 80,750.00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	260	RD\$ 200.00	RD\$ 52,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 410,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE SONIDO	ALQUILER DE SONIDO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/02/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90151802	Servicios de organización o administración de ferias	Unidad	15	RD\$ 5,000.00	RD\$ 75,000.00
90151802	Servicios de organización o administración de ferias	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE FOTOCOPIADORA	ALQUILER DE FOTOCOPIADORA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/02/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	12	RD\$ 14,750.00	RD\$ 177,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 177,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CORONAS, FLORES	ADQUISICION DE FLORES , CORONAS Y ARREGLOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/02/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161705	Rosas cortadas	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
10161705	Rosas cortadas	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
10161705	Rosas cortadas	Unidad	6	RD\$ 6,000.00	RD\$ 36,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	6	RD\$ 7,500.00	RD\$ 45,000.00
10161603	Orquideas	Unidad	6	RD\$ 3,000.00	RD\$ 18,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	10	RD\$ 6,500.00	RD\$ 65,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	10	RD\$ 12,500.00	RD\$ 125,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 409,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CORONAS, FLORES	ADQUISICION DE FLORES , CORONAS Y ARREGLOS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/07/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	12	RD\$ 5,500.00	RD\$ 66,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	12	RD\$ 8,500.00	RD\$ 102,000.00
10161705	Rosas cortadas	Unidad	15	RD\$ 1,850.00	RD\$ 27,750.00
10161705	Rosas cortadas	Unidad	12	RD\$ 1,985.00	RD\$ 23,820.00
10161705	Rosas cortadas	Unidad	10	RD\$ 8,500.00	RD\$ 85,000.00
10161705	Rosas cortadas	Unidad	15	RD\$ 9,500.00	RD\$ 142,500.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	4	RD\$ 8,482.50	RD\$ 33,930.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 576,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BARRAS / BARANDAS	INSTALACION DE BARRAS / BARANDAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Espaillat

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/04/2023	LUG/ EJECU/ ENT	Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171507	Barras de seguridad	Unidad	1	RD\$ 315,000.00	RD\$ 315,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 315,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PLOMERIA	ADQUISICION DE VARIOS ARTICULOS DE PLOMERIA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/02/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30181503	Duchas	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
30181504	Lavamanos	Unidad	15	RD\$ 550.00	RD\$ 8,250.00
30181506	Orinales	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	15	RD\$ 155.00	RD\$ 2,325.00
40141701	Desagües	Unidad	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
40141731	Boquillas	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
40141908	Conductos o red de conductos de plomo	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
40141742	Atomizadores	Unidad	20	RD\$ 950.00	RD\$ 19,000.00
40142002	Mangueras de aire	Unidad	30	RD\$ 2,000.00	RD\$ 60,000.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	40	RD\$ 2,500.00	RD\$ 100,000.00
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	10	RD\$ 6,500.00	RD\$ 65,000.00
40142110	Tubería de cobre	Unidad	10	RD\$ 8,900.00	RD\$ 89,000.00
40142116	Tubería de goma	Unidad	5	RD\$ 7,800.00	RD\$ 39,000.00
40142111	Tubería de hierro fundido	Unidad	10	RD\$ 6,500.00	RD\$ 65,000.00
40142112	Tubería de plomo	Unidad	10	RD\$ 45,000.00	RD\$ 450,000.00
40142106	Tubería de aluminio	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	10	RD\$ 950.00	RD\$ 9,500.00
40142314	Buje de tubería	Unidad	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	20	RD\$ 999.00	RD\$ 19,980.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	20	RD\$ 1,880.00	RD\$ 37,600.00
40142607	Tapas de tubo	Unidad	6	RD\$ 1,200.00	RD\$ 7,200.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	5	RD\$ 1,999.00	RD\$ 9,995.00
40142610	Acoplamientos de tubo	Unidad	10	RD\$ 7,896.00	RD\$ 78,960.00
40142614	Cruces de tubo	Unidad	10	RD\$ 7,400.00	RD\$ 74,000.00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	10	RD\$ 7,400.00	RD\$ 74,000.00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	10	RD\$ 1,300.00	RD\$ 13,000.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	10	RD\$ 1,600.00	RD\$ 16,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,298,310.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOMBAS DE AIRE Y OTRAS	ADQUISICION DE BOMBAS DE AIRES Y OTRAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/03/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151501	Bombas de aire	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
40151512	Bombas para sumideros	Unidad	2	RD\$ 45,000.00	RD\$ 90,000.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
40151605	Compresores de motor	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00
40151717	Discos para bombas	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 420,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PLOMERIA	ADQUISICION DE VARIOS ARTICULOS DE PLOMERIA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/07/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	6	RD\$ 762.00	RD\$ 4,572.00
40141703	Boquillas de ducha	Unidad	11	RD\$ 2,330.00	RD\$ 25,630.00
30181504	Lavamanos	Unidad	8	RD\$ 1,550.00	RD\$ 12,400.00
30181504	Lavamanos	Unidad	12	RD\$ 1,800.00	RD\$ 21,600.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	14	RD\$ 900.00	RD\$ 12,600.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	2	RD\$ 1,700.00	RD\$ 3,400.00
40142611	Pasantes de tubo	Unidad	20	RD\$ 890.00	RD\$ 17,800.00
40141731	Boquillas	Unidad	20	RD\$ 1,900.00	RD\$ 38,000.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	20	RD\$ 980.00	RD\$ 19,600.00
40142607	Tapas de tubo	Unidad	20	RD\$ 5,550.00	RD\$ 111,000.00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	20	RD\$ 4,500.00	RD\$ 90,000.00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	20	RD\$ 6,500.00	RD\$ 130,000.00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	20	RD\$ 3,500.00	RD\$ 70,000.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	20	RD\$ 6,500.00	RD\$ 130,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 686,602.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS	ADQUISICION DE HERRAMIENTAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN ENTREGA	Provincia	Españolat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/04/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111509	Barrenas	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
27111511	Cortadores de alambres	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
27111513	Cortadores de manguera	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
27111515	Taladro de mano	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
27111516	Alicates de perforación	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
27111519	Tijeras para estaño	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
27111519	Tijeras para estaño	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
27111601	Mazas de hierro	Unidad	1	RD\$ 2,650.00	RD\$ 2,650.00
27111602	Martillos	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
27111604	Hachas de mano	Unidad	1	RD\$ 8,933.00	RD\$ 8,933.00
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$ 4,582.00	RD\$ 4,582.00
27111704	Enchufes	Unidad	1	RD\$ 9,652.00	RD\$ 9,652.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	1	RD\$ 1,563.00	RD\$ 1,563.00
27112004	Palas	Unidad	1	RD\$ 7,896.00	RD\$ 7,896.00
27112005	Hachas	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	1	RD\$ 4,852.00	RD\$ 4,852.00
27112011	Mangos de herramientas	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
27112120	Grapas c	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
27112123	Prensa de mesa	Unidad	1	RD\$ 8,933.00	RD\$ 8,933.00
27112126	Alicates planos	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
27112127	Llaves de cinta	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
27112129	Abrazaderas de mango redondo	Unidad	5	RD\$ 40,000.00	RD\$ 200,000.00
27112133	Abrazaderas con mango en t	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
27112402	Ribeteadoras	Unidad	5	RD\$ 45,000.00	RD\$ 225,000.00
27112406	Pistolas de etiquetado	Unidad	5	RD\$ 6,500.00	RD\$ 32,500.00
27112504	Cuñas	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00
27112501	Herramientas curvatubos	Unidad	5	RD\$ 15,000.00	RD\$ 75,000.00
27112702	Pulidoras eléctricas	Unidad	1	RD\$ 16,000.00	RD\$ 16,000.00
27112705	Martillos de demolición	Unidad	1	RD\$ 17,000.00	RD\$ 17,000.00
27112706	Cepillos eléctricos	Unidad	5	RD\$ 9,874.00	RD\$ 49,370.00
27112801	Brocas	Unidad	1	RD\$ 4,563.00	RD\$ 4,563.00
27112802	Hojas de sierra	Unidad	1	RD\$ 1,236.00	RD\$ 1,236.00
27112814	Brocas de destornillador	Unidad	1	RD\$ 6,541.00	RD\$ 6,541.00
27112823	Cadenas de corte	Unidad	5	RD\$ 3,698.00	RD\$ 18,490.00
27112826	Caladora	Unidad	5	RD\$ 7,896.00	RD\$ 39,480.00
27112807	Cuñas	Unidad	5	RD\$ 4,569.00	RD\$ 22,845.00
27113001	Cepillos de aruñar	Unidad	1	RD\$ 10,369.00	RD\$ 10,369.00
27113002	Cepillos de tubo	Unidad	5	RD\$ 15,987.00	RD\$ 79,935.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	5	RD\$ 18,990.00	RD\$ 94,950.00
27113101	Cinta guía	Unidad	1	RD\$ 145,600.00	RD\$ 145,600.00
27112905	Lata de aceite	Unidad	1	RD\$ 12,365.00	RD\$ 12,365.00
27112908	Pistola de aceite	Unidad	1	RD\$ 89,654.00	RD\$ 89,654.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,420,459.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BATERIAS	ADQUISICION DE BATERIAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espailat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/02/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	5	RD\$ 5,500.00	RD\$ 27,500.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	5	RD\$ 6,500.00	RD\$ 32,500.00
26111705	Pilas secas	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00
26111706	Pilas electrónicas	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
26111802	Correas de distribución de engranaje	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
26111805	Tensores de correa	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
26111724	Kits de herramientas para baterías	Unidad	1	RD\$ 14,000.00	RD\$ 14,000.00
26111718	Baterías de óxido de plata	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 145,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BLOCK,CEMENTO ,VARILLAS	ADQUISICION DE VARILLAS, BLOCK, CEMENTO Y OTRPS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Espailat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/04/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30102404	Varillas de acero	Quintal	15	RD\$ 15,000.00	RD\$ 225,000.00
30102411	Varillas de bronce	Unidad	1000	RD\$ 300.00	RD\$ 300,000.00
30111601	Cemento	Unidad	300	RD\$ 9.00	RD\$ 2,700.00
30131501	Bloques de cemento	Unidad	300	RD\$ 9.00	RD\$ 2,700.00
30131601	Ladrillos de cemento	Unidad	400	RD\$ 350.00	RD\$ 140,000.00
30131703	Losas o baldosas de concreto	Unidad	300	RD\$ 340.00	RD\$ 102,000.00
30171501	Puertas de cristal	Unidad	1	RD\$ 169,000.00	RD\$ 169,000.00
30161503	Drywall	Unidad	200	RD\$ 1,150.00	RD\$ 230,000.00
30102404	Varillas de acero	Unidad	300	RD\$ 450.00	RD\$ 135,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,306,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO GESTION	CONTRATACION DE SERVICIO PARA GESTION Y RECAUDACION DE TASAS Y ARBITR	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espailat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/04/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93151610	Servicios de recaudación de impuestos	Mes	48	RD\$ 112,500.00	RD\$ 5,400,000.00
93151610	Servicios de recaudación de impuestos	Unidad	1	RD\$ 20.00	RD\$ 20.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,400,020.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS PUBLICAS	ADQUISICION DE DIFERENTES ARTICULOS PARA OBRA PUBLICA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/03/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112802	Hojas de sierra	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
24101507	Carretillas	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
20111603	Martillos perforadores	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
23101508	Cortadoras	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
23101502	Taladros	Unidad	2	RD\$ 1,550.00	RD\$ 3,100.00
23101512	Sierras mecánicas	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
27111906	Cinceles de madera	Unidad	2	RD\$ 2,563.00	RD\$ 5,126.00
27112104	Tenazas	Unidad	2	RD\$ 4,123.00	RD\$ 8,246.00
27113003	Cepillos de aplicar	Unidad	2	RD\$ 4,598.00	RD\$ 9,196.00
11151702	Hilado de algodón	Unidad	2	RD\$ 1,150.00	RD\$ 2,300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 39,468.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FERRERIA	ADQUISICION DE FERREROS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/07/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31161501	Tornillos de perno	Unidad	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00
31161505	Tornillos de presión	Unidad	1	RD\$ 450.00	RD\$ 450.00
31161509	Tornillos para drywall	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00
31161518	Tornillo de enchufe	Unidad	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00
31161601	Pernos de anclaje	Unidad	1	RD\$ 350.00	RD\$ 350.00
31161608	Tirafondos	Unidad	1	RD\$ 450.00	RD\$ 450.00
31161618	Varilla roscada	Unidad	1	RD\$ 893.00	RD\$ 893.00
31161801	Arandelas de seguridad	Unidad	1	RD\$ 450.00	RD\$ 450.00
31161807	Arandelas planas	Unidad	1	RD\$ 789.00	RD\$ 789.00
31161814	Arandelas de empuje	Unidad	1	RD\$ 452.00	RD\$ 452.00

31162001	Chinchas	Unidad	1	RD\$ 235.00	RD\$ 235.00
31162002	Clavos de sombrerete	Unidad	1	RD\$ 4,563.00	RD\$ 4,563.00
31162003	Clavos de acabado	Unidad	1	RD\$ 478.00	RD\$ 478.00
31162004	Clavos de mampostería	Unidad	1	RD\$ 452.00	RD\$ 452.00
31162005	Clavos para tejados	Unidad	1	RD\$ 145.00	RD\$ 145.00
31162006	Clavos de alambre	Unidad	1	RD\$ 236.00	RD\$ 236.00
31162007	Clavos de tapicería	Unidad	1	RD\$ 1,258.00	RD\$ 1,258.00
31162008	Pasadores de arrastre	Unidad	1	RD\$ 1,258.00	RD\$ 1,258.00
31162104	Anclajes de tornillo	Unidad	1	RD\$ 1,452.00	RD\$ 1,452.00
31162301	Perfiles de montaje	Unidad	1	RD\$ 14,587.00	RD\$ 14,587.00
31162301	Perfiles de montaje	Unidad	1	RD\$ 78,963.00	RD\$ 78,963.00
31162303	Barras de montaje	Unidad	1	RD\$ 10,200.00	RD\$ 10,200.00
31162305	Abrazaderas de montaje	Unidad	1	RD\$ 3,698.00	RD\$ 3,698.00
31162308	Paneles de montaje	Unidad	1	RD\$ 14,587.00	RD\$ 14,587.00
31162402	Cerraduras	Unidad	1	RD\$ 12,589.00	RD\$ 12,589.00
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	1	RD\$ 1,478.00	RD\$ 1,478.00
31162404	Grapas	Unidad	1	RD\$ 12,369.00	RD\$ 12,369.00
31162414	Abrazadera	Unidad	1	RD\$ 123.00	RD\$ 123.00
31163210	Collares de retención	Unidad	1	RD\$ 147.00	RD\$ 147.00
31163211	Grapas de retención	Unidad	1	RD\$ 125.00	RD\$ 125.00
31163212	Pasadores roscados	Unidad	1	RD\$ 123.00	RD\$ 123.00
31163215	Pasadores estriados	Unidad	1	RD\$ 147.00	RD\$ 147.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 166,247.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOLSA DE BASURA	ADQUISICION DE FUNDAS PLASTICAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Espailat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/04/2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Millar	30	RD\$ 3,560.00	RD\$ 106,800.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 108,300.00

Agregar Procedimiento

